
災対第２５７８号 

令和３年８月 20日 

 

 

関係団体 様 

 

 

大阪府危機管理室長    

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組みについて 

 

平素は、大阪府政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症に対する取組みにつきましても、ご協力いただき誠に

ありがとうございます。 

第 57回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議において決定した８月 20日以降の要請

内容については、令和 3年 8月 19日付け事務連絡により、通知させていただいたところ

です。 

昨日の新規陽性者数は、過去最多の 2,443人となるなど感染が拡大しており、今後も更

なる感染拡大の継続が懸念されることから、府内における感染状況や傾向、国における提

言内容等について、別添のとおりとりまとめました。 

つきましては、貴団体（社）内に周知いただき、引き続き感染防止対策の徹底に格段の

ご配意を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

   

  別添資料 大阪府内の感染状況と傾向及び国における提言内容等について 

 

 

 

 
問い合わせ先  

危機管理室災害対策課 健康危機事象対策チーム 

  柴田・工藤・細谷 

代表 06-6941-0351（内 4947、4948） 


